
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 

V Praze dne 4.3.2016 
PID: MFCR6XDAER 
Č.j.: MF-13906/2015/4501-77 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí 
 
 
Název veřejné zakázky: 

Opatření vedoucí k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací 
ve spol. Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. – Skládka sodné strusky – I. etapa 
dokončení sanace 
Evidenční číslo VZ: 511316 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace: 

•   „PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE SANACE NESATUROVANÉ ZÓNY - 
Skládka sodné strusky v areálu společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s.“ 
zpracované společností  ENVIREX HOLDING, a.s. srpen 2012: 
1. Průvodní zpráva, 
2. Souhrnná technická zpráva, 
3. Zásady organizace stavby. 

•   AKTUALIZACE A ÚPRAVY ROZPOČTU PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  
SANACE  NESATUROVANÉ  ZÓNY PRVNÍ ETAPA  DOKONČENÍ  SANACE- 
Skládka sodné strusky v areálu společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s., 
zpracované společností  ENVIREX HOLDING, a.s. prosinec 2014. 

 



 2 

Předmětem  plnění této zakázky je dokončení odtěžení a odstranění zbytků odpadů 
z prostoru lagun I a II nad těsněním dna a svahů skládky sodné strusky v areálu 
společnosti, v rozsahu dle položkového rozpočtu – skládka sodné strusky – I. etapa 
sanace a dle kapitoly 3 souhrnné technické zprávy projektu „Projektová dokumentace 
sanace nesaturované zóny – skládka sodné strusky v areálu společnosti Kovohutě 
Příbram nástupnická, a.s.“.  
Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující rozsah prací: 

• Zpracování realizačního projektu sanace, 
• Vstupní monitoring podzemních a povrchových vod + přípravné práce, 
• Odčerpání vody, čerpací místa, odstranění vytavených solí, 
• Odtěžba sodné strusky + odstranění konstrukčních vrstev, dekontaminace, uložení na 

mezideponii + odvoz a odstranění, 
• Monitoring vod v retenční nádrži + monitoring podloží po odtěžbě silikátové strusky, 
• Plnění databáze SEKM + závěrečná zpráva sanace – I.etapa.   
 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
7 838 575,-- Kč bez DPH 
 

b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené zadávací řízení 
 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 
 
Název uchazeče:  „Společnost GG + VZH – Kovohutě Příbram“ 
 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN STAVEBNÍ a.s. 
Sídlo:    U Průhonu 32, 170 00 Praha 7    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     25671464/CZ 25671464  
 
Společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:    Tovární 1423/7, 769 01 Holešov    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           46900021/CZ 46900021  

nabídka č. 1 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné zakázky byla 
zadavatelem, v souladu se zákonem VZ, stanovena nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná ve smyslu požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, a to podle její 
absolutní výše. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 



 3 

Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek: 
Komise seřadila hodnocené nabídky v souladu se zvoleným základním hodnotícím 
kritériem, to znamená v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona VZ, podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Z takto stanoveného pořadí úspěšnosti nabídek vyplynulo, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka č. 1 uchazeče „Společnost GG + VZH – Kovohutě Příbram“, vedoucí 
společník: GEOSAN STAVEBNÍ a.s., společník: Vodní zdroje Holešov a.s., IČ: 
25671464, jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít těchto 
subdodavatelů: 
 
1. K+S Kali GmbH, Verk Werra v Německu 

subdodavatelská činnost: uložení odpadu 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 7,3 %; 

 
2.  RUMPOLD-P s.r.o., IČ: 61778516, 

subdodavatelská činnost: uložení odpadu 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 49,8, %; 

 
d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 
Nabídka č. 1 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:  „Společnost GG + VZH – Kovohutě Příbram“ 
 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN STAVEBNÍ a.s. 
Sídlo:    U Průhonu 32, 170 00 Praha 7    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     25671464/CZ 25671464  
 
Společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:    Tovární 1423/7, 769 01 Holešov    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           46900021/CZ 46900021 

Nabídková cena:   7 838 575,--  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Sídlo: Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00 



 4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:   49356089./CZ 49356089 

Nabídková cena: 9 834 908,-- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: SITA CZ a.s. 
Sídlo: Praha 2 - Vinohrady, Španělská 10/1073, PSČ 12000 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   25638955./CZ 25638955 

Nabídková cena:   9 875 881,-- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: EKOM CZ a.s.  
Sídlo: Praha 10 - Hostivař, Průmyslová 1472/11, PSČ 10200 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   26462061 /CZ 26462061 

Nabídková cena:   12 960 087,-- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 5 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:         „AQUATEST – DEKONTA – Kovohutě Příbram“ 
 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s. 
Sídlo:    Praha 5, Geologická 4, PSČ 15200    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     44794843 /CZ 44794843 
 
Další společník 
Obchodní firma nebo název: DEKONTA, a.s. 
Sídlo:    Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves    
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           25006096 /CZ 25006096 

Nabídková cena:   8 890 354,-- Kč bez DPH 
 
e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: SITA CZ a.s. 
Sídlo: Praha 2 - Vinohrady, Španělská 10/1073, PSČ 12000 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   25638955./CZ 25638955 



 5 

Nabídková cena:   9 875 881,-- Kč bez DPH 
 
Odůvodnění:  

Uchazeč  neprokázal splnění  kvalifikace  dle §56 odst.2 zákona  VZ (dle bodu 7.5.1. 
písm. a) zadávací dokumentace) v požadovaném rozsahu. Uchazeč neprokázal realizaci 
monitoringu podzemních vod. 
 
V nabídce, na str.64   ke splnění kvalifikace dle § 56 odst. 2 zákona o VZ  bylo 
předloženo Čestné prohlášení k doloženým významným službám poskytnutých 
dodavatelem v posledních  3 letech,  ve kterém  je uvedeno, že uchazeč  v rámci těchto  
služeb realizoval monitoring podzemních vod.  Pro prokázání splnění kvalifikačního 
předpokladu však nelze Osvědčení objednatele nahradit čestným prohlášením uchazeče. 
Z tohoto důvodu hodnotící komise požádala uchazeče o doplnění Osvědčení objednatele 
či doložení jiného dokladu (např. smlouvy) ze kterého realizace požadované služby tj. 
monitoringu podzemních vod bude zřejmá.  
 
Uchazeč na základě žádosti nedoložil žádnou novou informaci ani doklad prokazující 
splnění  technického kvalifikačního předpokladu  dle § 56 odst. 2 zákona VZ. 
 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: EKOM CZ a.s.  
Sídlo: Praha 10 - Hostivař, Průmyslová 1472/11, PSČ 10200 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   26462061 /CZ 26462061 

Nabídková cena:   12 960 087,-- Kč bez DPH 
 
Odůvodnění:  

Uchazeč  neprokázal  splnění   kvalifikace dle §56 odst.2 písm. a)  zákona VZ (bod 7.5.1. 
písm. a) zadávací dokumentace)  v požadovaném rozsahu. Uchazeč neprokázal realizaci 
služeb spočívajících v sanaci horninového prostředí a podzemních vod znečištěných 
závadnými látkami a monitoringu podzemních vod ve výši min. 50 tis. Kč vlastními 
silami,  samostatně za společnost EKOM CZ a.s.. 
 
V nabídce na str. 39-40 a str. 44-46  k prokázání splnění kvalifikace dle § 56 odst. 2 
zákona VZ bylo předloženo Osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutých službách za 
poslední 3 roky za Sdružení EKOM-SERVIS. Z předloženého Osvědčení však není 
zřejmý podíl uchazeče EKOM CZ a.s. na předmětu plnění ani finanční částce. Z tohoto 
důvodu hodnotící komise požádala uchazeče  o doplnění těchto informací, týkající se 
poměru prováděných služeb spočívajících v sanaci horninového prostředí a podzemních 
vod znečištěných závadnými látkami samostatně za společnost EKOM CZ a.s. včetně 
vyjádření v Kč bez DPH. A současně hodnotící komise požádala uchazeče o doplnění 
informace,  týkající  se  monitoringu podzemních vod ve výši min. 50 tis. Kč samostatně 
za společnost EKOM CZ a.s. (vymezení min. úrovně pro splnění kvalifikačního 
předpokladu).  
 



 6 

Uchazeč nedoložil žádnou novou informaci ani doklad prokazující splnění technického 
kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ. Na žádost komise 
reagoval zasláním stejného dokumentu, který měl již v nabídce, s odvoláním  na časové 
omezení zajištění nového osvědčení zadavatele. Uchazeč o prodloužení doby 
k předložení relevantního dokladu komisi ani zadavatele nepožádal. 
 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
Žádná z nabídek uchazečů dle posouzení hodnotící komise neobsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a proto z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyl žádný 
z uchazečů vyloučen. 

 
g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 

bez uveřejnění 
 
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které 
by zadavatele vedly ke zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 

 

 ……………………………….....…….... 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 - Příprava 
realizace ekologických závazků, na 
základě pověření ministra financí 


	Nabídka č. 1
	UCHAZEČ

	IČ/DIČ:           46900021/CZ 46900021
	Nabídková cena:   7 838 575,--  Kč bez DPH
	Nabídka č. 2
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 5
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ



		2016-03-04T11:10:37+0100
	Ing. Radmila Musilová




